

FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	13 DE SETIEMBRE DEL 2023						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUBGERENCIA DE OBRAS PUBLICAS E INFRAESTRUCTURA MENOR						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA CORRESPONDIENTE AL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO "IOARR REPARACIÓN DE PISTA, VEREDA, BERMA Y SARDINEL; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) AV. JOAQUÍN MADRID DISTRITO DE SAN BORJA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA – CUI N°2547610".						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	43	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			C0044 CUI 2547610		
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP		2547610				
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública		-				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	20/07/2023		Fecha de recepción	24/07/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento que aprueba la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación





## FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

<b>FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)</b>							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
<b>2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA</b>							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
<b>2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES</b>							
N° Item	Ajustes o modificaciones						
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL</b>							
<b>3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL</b>							
Se realizó indagación para actualizar el valor estimado				SI	X	NO	
<b>3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>							
<b>3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR</b>							
Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIOS)																	
TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN: ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA																	
DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: SERVICIO DE CONSULTORÍA DE SUPERVISIÓN DE OBRA CORRESPONDIENTE AL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO "OBRAS DE REPARACIÓN DE PISTA, VEREDA, NEZAMA Y SARDINEL, ADemás DE OTROS ACTIVOS EN EL LAJ AV. JOAQUÍN MADRIO DISTRITO DE SAN BORJA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENTO LIMA - CUI N° 154760"																	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE N° 04: COTIZACIONES AUTOMÁTICAS								PRECIO ESTRUCTURA DE COSTOS (ENTRADA)		VALOR REFERENCIAL (N.º)			
				CELSAR HUMBERTO RUIZ CASTILLO	ENRIQUE FERNANDO ROSAS PALOS	INGENIERIA Y CONSULTORIA INMOBILIARIA S.A.C.	INTECHING TECNICA Y CONSULTORIA INMOBILIARIA S.A.C.	JUAN MARCELO GONZALEZ CASTILLO	MIGUEL GONZALEZ CASTILLO	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL				
				BOL:	10240000	BOL:	10240000	BOL:	20400000	BOL:	20400000	BOL:	20400000	BOL:	20400000		
				CONTACTO:	CELSAR HUMBERTO RUIZ CASTILLO	CONTACTO:	ENRIQUE FERNANDO ROSAS PALOS	CONTACTO:	INGENIERIA Y CONSULTORIA INMOBILIARIA S.A.C.	CONTACTO:	INTECHING TECNICA Y CONSULTORIA INMOBILIARIA S.A.C.	CONTACTO:	JUAN MARCELO GONZALEZ CASTILLO	CONTACTO:	MIGUEL GONZALEZ CASTILLO		
				TELÉFONO:	94700000	TELÉFONO:	94700000	TELÉFONO:	94700000	TELÉFONO:	94700000	TELÉFONO:	94700000	TELÉFONO:	94700000		
				E-MAIL:	ce@ce.com	E-MAIL:	en@en.com	E-MAIL:	ing@ing.com	E-MAIL:	int@int.com	E-MAIL:	ju@ju.com	E-MAIL:	mi@mi.com		
				PRECIO UNITARIO (\$/U.S.)		PRECIO UNITARIO (\$/U.S.)		PRECIO UNITARIO (\$/U.S.)		PRECIO UNITARIO (\$/U.S.)		PRECIO UNITARIO (\$/U.S.)		PRECIO UNITARIO (\$/U.S.)			
				PRECIO TOTAL (\$/U.S.)		PRECIO TOTAL (\$/U.S.)		PRECIO TOTAL (\$/U.S.)		PRECIO TOTAL (\$/U.S.)		PRECIO TOTAL (\$/U.S.)		PRECIO TOTAL (\$/U.S.)			
1	SUPERVISIÓN DE LA OBRA (SARDEÑAS)	SERVICIO	1	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00	SI: 100,000.00
2	SUPERVISIÓN DE LA OBRA (SARDEÑAS)	SERVICIO	1	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00	SI: 40,000.00
<b>TOTAL</b>				SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00	SI: 240,000.00





**FORMATO N° 2**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

## DE LA ENTIDAD



N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA									
"IOARR REPARACION DE PISTA, VEREDA, BARRA Y SARDINEL; ADemás DE OTROS ACTIVOS EN B.(LA) AV. JOAQUIN MADRID DISTRITO DE SAN BORJA, PROVINCIA LIMA, DEPARTAMENT O LIMA - CUS N°25-47610"									
OBRA:		FECHA: 20/09/2023							
ETAPAS DE LA SUPERVISION DE OBRA				PLAZOS (D.C.)		SISTEMA DE CONTRATACION			
ETAPA DE REVISION DE EXPEDIENTE, SUPERVISION DE OBRA Y RECEPCION DE LA OBRA				30		ESQUEMA MIXTO			
RECEPCION + LIQUIDACION DE LA OBRA				60		TARIFA - SUMA ALZADA			
				150					
ESPECIALIDAD O FUNCION / DESCRIPCION				UND	CANT.	ETAPA		PRECIO UNITARIO S/.	TOTAL S/.(D.TA)
						SUPERVISION (A)			
						Participacion	Tiempo día		
A.- SUELDOS Y SALARIOS (Incluye Cargas Sociales)									
A.1.- PERSONAL PROFESIONAL									
JEFE DE SUPERVISION					1.00	1.00	90.00	S/ 280.00	S/ 28,000.00
ASISTENTE DE SUPERVISION					1.00	1.00	90.00	S/ 120.00	S/ 10,800.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL					1.00	1.00	90.00	S/ 180.00	S/ 16,200.00
ESPECIALISTA EN CAUDAL					1.00	1.00	90.00	S/ 180.00	S/ 16,200.00
ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN EL TRABAJO					1.00	1.00	90.00	S/ 180.00	S/ 16,200.00
Σ TOTAL PERSONAL S/.								S/	84,600.00
B.- GASTOS FINANCIEROS, SEGUROS Y SALUD									
b.1 Seguro contra todo riesgo					1.00	1.00	90.00	S/ 17.00	S/ 1,530.00
b.2 Seguro contra accidentes personal					1.00	1.00	90.00	S/ 13.00	S/ 1,170.00
								S/	2,700.00
C.- EQUIPAMIENTO Y OTROS									
C.1.- BIENES									
Alquiler de oficina incluye equipamiento y mantenimiento				und	1.00	1.00	90.00	S/ 120.00	S/ 10,800.00
C.2.- EQUIPOS DE INGENIERIA									
Equipo de topografía completo				und	1.00	0.50	90.00	S/ 130.00	S/ 5,850.00
Br. ayda. de Laboratorio Mecánica de suelos				und	1.00	1.00	90.00	S/ 50.00	S/ 4,500.00
C.3.- EQUIPOS DE COMPUTO Y COMUNICACIÓN ( Supervisión + recepción )									
Equipo de Computo (computadora, impresora y plotter)				Alq.-da	1.00	1.00	90.00	S/ 15.00	S/ 1,350.00
Comunicaciones (telefonía e internet)				Alq.-da	1.00	1.00	90.00	S/ 5.00	S/ 450.00
C.4.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA ( Supervisión + Recepción )									
Utiles de oficina y dibujo + copias reproducciones e impresiones + material fotográfico + materiales fungibles de topografía y suelta				Global	1.00	1.00	90.00	S/ 18.50	S/ 1,665.00
SUB TOTAL								S/	111,915.00
GASTOS GENERALES								S/	7,834.05
UTILIDAD								S/	11,191.50
SUB TOTAL								S/	130,940.55
GV (1.5%)								S/	23,009.30
COSTO TOTAL GENERAL								S/	154,509.85
ESPECIALIDAD O FUNCION / DESCRIPCION				UND	CANT.	ETAPA		PRECIO UNITARIO S/.	TOTAL S/.
						RECEPCION + LIQUIDACION			
						Participacion	Tiempo día		
LIQUIDACION									
A.1.- PERSONAL PROFESIONAL									
JEFE DE SUPERVISION					1.00	1.00	60.00	S/ 280.00	S/ 16,800.00
ASISTENTE DE SUPERVISION					1.00	1.00	60.00	S/ 120.00	S/ 7,200.00
B.- GASTOS FINANCIEROS, SEGUROS Y SALUD									
b.1 Suco contra todo riesgo				GLB	1.00			S/ 170.00	S/ 170.00
b.2 Seguro contra accidentes personal				GLB	1.00			S/ 130.00	S/ 130.00
C.- EQUIPAMIENTO Y OTROS									
C.2.- EQUIPOS DE COMPUTO Y COMUNICACIÓN ( Supervisión + recepción )									
Equipo de Computo (computadora, impresora y plotter)				Alq.-da	1.00	1.00	60.00	S/ 15.00	S/ 900.00
C.4.- MATERIALES Y UTILES DE OFICINA ( Supervisión + Recepción )									
Utiles de oficina y dibujo + copias reproducciones e impresiones + material fotográfico				Global	1.00	1.00	60.00	S/ 18.50	S/ 1,110.00
SUB TOTAL								S/	26,310.00
GASTOS GENERALES								S/	1,841.70
UTILIDAD								S/	2,631.00
SUB TOTAL								S/	30,782.70
GV (1.5%)								S/	5,540.89
COSTO TOTAL GENERAL								S/	36,323.59
TOTAL SUPERVISION DE OBRA									S/ 154,509.85
TOTAL RECEPCION Y LIQUIDACION DE OBRA									S/ 36,323.59
COSTO TOTAL DE SUPERVISION Y RECEPCION + LIQUIDACION									S/ 190,833.44

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 214,592.75 (Doscientos catorce mil quinientos noventa y dos con 75/100)			



FORMATO N° 2				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
CESAR HUMBERTO RUIZ CASTILLO - INGENIERIA Y CONSULTORIA INNOVA S.A.C. - INGENIEROS TECNICOS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C. - JUAN MANUEL ORIHUELA BASTIDAS - MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				
5.	 MUNICIPALIDAD DE SAN MARCOS OFICINA DE ABASTECIMIENTO   Mag. Lic. MERY VALLE MOROCHÓN Jefe de la Oficina de Abastecimiento			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.				